[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт. Оловянная

27 марта 2015 года 									№ 99

О введении на территории муниципального района
«Оловяннинский район» режима повышенная готовность

В связи с повышением пожарной опасности и класса пожарной горимости на территории муниципального района, в целях защиты жизни, здоровья, и имущества граждан от пожаров, обеспечения пожарной безопасности объектов и населенных пунктов муниципального района и решением КЧС и ПБ муниципального района «Оловяннинский район» №5 от 27 марта 2015 года, администрация муниципального района «Оловяннинский район».

постановляет:

1.  С 27 марта 2015 года и до особого распоряжения ввести на территории муниципального района «Оловяннинский район» режим повышенной готовности.

1.1. Ввести круглосуточное дежурство ответственных лиц.

2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений:

2.1. Организовать круглосуточное дежурство ответственных лиц;

2.2. Быть готовым к защите населенных пунктов от лесных и других
ландшафтных пожаров;

2.3. Организовать работу по патрулированию и наблюдательных постов на выявление очагов лесных и других ландшафтных пожаров;

2.4. Продолжить профилактическую работу с населением по соблюдению правил пожарной безопасности и действующих ограничений по выжиганию сухой травы внутри населенного пункта, и по выявлению лиц, виновных в возникновении несанкционированных выжиганий с составлением протоколов.

2.5. Содержать в готовности силы и средства для оперативного реагирования на возникающие лесные и другие ландшафтные пожары;

2.6. Принять меры по созданию материально-технических средств, связанных пожарной безопасностью.

2.7. Запретить выжигание сухих растительных остатков, мусора, посевных полей, сенокосов, других открытых мест на землях любых категорий, проведение профилактических выжиганий лесной подстилки, сухой травы и других горючих материалов в лесном фонде.

3. Обязать КГСАУ «Забайкаллесхоз» заключить договора с главами городских и сельских поселений района на привлечение ДПД к тушению лесных пожаров, согласно плана тушения лесных пожаров.

4. Начальнику ЕДДС администрации муниципального района «Оловяннинский район» обеспечить ежесуточный мониторинг за складывающейся оперативной лесопожарной обстановкой.

5. Отделу ГОЧС и МХ проводить ежедневный анализ информации о термических точках, в том числе о возникновении и направлениях распространения лесных и других ландшафтных пожаров.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Оловяннинский район» Коробейникова В.М.

Руководитель администрации
муниципального района
«Оловяннинский район»						А.В. Антошкин